ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO N.° 088/2022 - ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

DECRETO Nº 88/2022
DATA: 14 de setembro de 2022

SÚMULA: Altera a Composição do Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS. Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 6º da Lei nº 594/2017, de 14 de
junho 2017 a qual dispõe sobre a composição do Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º do Decreto Municipal
110/2021 de 20 de agosto de 2021, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

Secretaria Municipal de Assistência Social
Efetivo: Alexandra Nunes Marafiga
Suplente: Dulcinéia Cristina Lima

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Efetivo: Reginéia da Silva
Suplente:Regina Helena Dapper Fagundes

Secretaria Municipal de Saúde
Efetivo: Cleonice Carmem Ceretta
Suplente: Cleusa Ferreira Marques

Secretaria Municipal de Administração
Efetivo: Leidislaine Stefani Hoffmann
Suplente: Sandra Rosa de Souza

Associação e Clube de Proteção e Amparo aos Idosos - APAIS
Efetivo: Rosa Maria Vieira
Suplente: Lori Eckerdt

Efetivo: Terezinha Mumbach Steffen
Suplente: Aureo Regert

Programa do Voluntariado Paranaense – PROVOPAR
Efetivo: Zelmira Matter
Suplente: Eliane da Silva Almeida Ribeiro

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Efetivo: Alceu Orlando Fleck
Suplente: Eliza Walter Zimpel

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em
14 de setembro de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:

Fernanda Souza Pereira

Código Identificador:75C28E40

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/09/2022. Edição 2605

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/